
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5  Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 94 Reg. Del. 

 
 

Oggetto: Approvazione schema di convenzione per il conferimento degli sfalci e potature presso la 

piattaforma di stoccaggio e trattamento di biomasse proposta  dalla ditta Meta srl 
  

 

L’anno duemilaquindici, il giorno quattordici del mese di Dicembre alle ore 16:00 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 Assiste il Vice Segretario di Montepaone, Dott. Romano Francesco. 
 
 Il Sindaco- Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza 
ed invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata  la nota prot. 445/E del 04.12.2015 con la quale la ditta “ La Meta Società Agricola” srl 
con sede locale e amministrativa in San Sostene, Via Traversa Gentile n°9 – C.F. /P.I 
02170620799”, ha manifestato la propria disponibilità ad offrire gratuitamente la ricezione nella 
propria piattaforma di biomasse, tutti gli scarti legnosi e gli sfalci e potature da giardini  conferiti da 
questo Comune, dai cittadini e agricoltori, senza limiti di quantità e, soprattutto, senza alcun onere per 
l’Ente e per i privarti; 
Dato atto che  un servizio avente tale valenza è senz’altro utile soprattutto in considerazione che gli 
scarti vegetali di che trattasi soddisfano le condizioni di cui all’art.184 bis del D.Lgs n.42/2004 che, fra 
l’altro, andrebbero a migliorare sensibilmente il servizio di raccolta differenziata porta a porta che 
effettua questo Ente; 
Visto lo schema di convenzione che regola i rapporti tra l’Ente e la Società proponente;  
Ritenuto dover accogliere la proposta della ditta “ La Meta Società Agricola” srl con sede locale e 
amministrativa in San Sostene, Via Traversa Gentile n°9 – C.F. /P.I 02170620799” e, quindi 



 
approvare lo schema di convenzione allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
Visti  i pareri favorevoli espressi, sotto il profilo della regolarità tecnica, dal Responsabile del Settore 
Tecnico e della regolarità contabile, dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1° del D. L. vo 18/08/2000 n. 267, come sostituito dall’art. 3, comma 1° - lett. b) del D.L. 
10/10/2012 n. 174, come convertito, con modificazioni, nella legge 07/12/2012 n. 213; 
Ritenuto necessario, per tutte le ragioni esposte, procedere all’approvazione della Convenzione in 
oggetto; 
 Visto il Dlgs n° 163/2006 e s.m.i; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il  Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Con votazione unanime espressa nei modi e nei termini di legge 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberativo; 
2.Di accettare la proposta avanzata dalla ditta “La Meta Società Agricola” srl con sede locale e 
amministrativa in San Sostene, Via Traversa Gentile n°9 – C.F. /P.I 02170620799”, intesa ad 
offrire gratuitamente la ricezione nella propria piattaforma di biomasse, tutti gli scarti legnosi e gli 
sfalci e potature da giardini  conferiti da questo Comune, dai cittadini e agricoltori, senza limiti di 
quantità e, soprattutto, senza alcun onere per l’Ente;  
3. Di approvare lo schema di convenzione predisposto dalla ditta “La Meta Società Agricola” srl, 
che regola i rapporti tra l’Ente e la stessa Società, allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
4. Di stabilire che il servizio di che trattasi è totalmente gratuito e senza alcun onere per l’Ente e che lo 
stesso non riveste carattere di esclusività in favore della Ditta proponente;  
5. Di dare mandato al Sindaco o suo delegato per la sottoscrizione della Convenzione  
6. Trasmettere copia della  presente deliberazione alla ditta “La Meta Società Agricola” srl per tutti 
gli adempimenti necessari e conseguenti; 
6. di rendere, con votazione separata,  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del decreto legislativo 18/08/2000 n° 267 
  

 
 
 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL VICE SEGRETARIO                                                        IL SINDACO -  PRESIDENTE 

(Dott. Francesco Romano)                                                    ( Mario Migliarese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 

pubblicata   all’Albo     Pretorio on-line    per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti 

dal 16/12/2015   al  31/12/2015 

 

                             L Addetto alla pubblicazione

                      Rosaria Fabbio 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. 10413  del 16/12/2015 , ai 

sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/_X__/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

IL VICE SEGRETARIO  

                                 Dott. Francesco Romano 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio on-line dal __________________ 

al ________________ , senza seguito di ricorsi. 

                                                                                                       

                                                                                                            
IL VICE SEGRETARIO 

 

    

 

 


